
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 015/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/12918 e, ainda, o Ates-
tado Médico 27/12/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde ao servidor ELIZEU MENDES FIGUEIRA, Id. Funcional nº. 
5715792/3, ocupante do cargo de Assessor, lotado no Gabinete, no período 
de 27/12/2021 a 09/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 749008

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº.34820 
DE 05.01.2022

KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA
Onde se lê: CONCEDER 14 (quatorze) dias de férias regulamentares
Leia-se: CONCEDER 13 (treze) dias de férias regulamentares
Onde se lê: período de 14 de fevereiro de 2022 a 27 de fevereiro de 2022
Leia-se: período de 14 de fevereiro de 2022 a 26 de fevereiro de 2022

Protocolo: 748963

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/SRP 
Nº 10/2021

Processo nº 2020/604273
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro 
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de móveis de escritório (mesas, armários, 
gaveteiros, poltronas e outros) e eletrodomésticos para órgãos e entidades 
do Poder Executivo Estadual, situados em Belém e demais municípios do 
Estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 20 de janeiro de 2022.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, em conformidade com a legislação em vigor.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em Exercício

Protocolo: 748847

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 017/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1486198.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 29 (vinte e nove) dias de férias regulamenta-
res à servidora EDINEUSA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA Id. Funcio-
nal 54191755/7, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, lo tada na 
Diretoria de Administração e Finanças, no período de 03 de janeiro de 2022 
a 31 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748840

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº001/2018 
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO /PRORROGAÇÃO

Espécie: Contrato Temporário de excepcional interesse público nos termos 
do disposto na Lei complementar nº. 07/1991, alterada pela Lei comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO.
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO: 2021/1206348
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA.
CONTRATADO: ALBERT LIMA DOS REIS
VIGÊNCIA: 01.01.2022 a 30.06.2022.
ORDENADOR: THAINNA MAGALHAES DE ALENCAR VIEIRA

Protocolo: 748971
PORTARIA Nº 018/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 05 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/10551,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 03/01/2022, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
1125/2021 – DAF/SEPLAD de 25/11/2021, publicada no DOE nº.34.780 
de 30/11/2021, à servidora BARBARA DIAS MELO, Id. Funcional nº 
5901721/3, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Coordenadoria de 
Carreira e Remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748842
PORTARIA N°. 019/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 06 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1416173,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 03.01.2022, a PORTARIA Nº. 1222 de 20.12.2021, 
publicada no DOE nº. 34.804 de 21.12.2021 que designou a servidora 
KATIANE MACHADO BARBOSA, Id. Funcional nº 5898399/2, ocupante do 
cargo de Secretária da Consultoria Jurídica, para responder pela Assessoria 
do Gabinete – GS/SEPLAD, durante o impedimento legal da titular JANETE 
DE SOUZA FERNANDES, Id. Funcional nº. 51855470/5, no período de 
13/12/2021 a 11/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
JANEIRO DE 2022.
  IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
  Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748851
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 

SEPLAD/SRP Nº 06/2021
Processo nº 2020/975367
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro 
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCU-
LOS AUTOMOTORES TERRESTRES, sem motorista, para atender em todo 
território estadual, os órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará.
DATA DA ABERTURA: 20 de janeiro de 2022.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br


